江苏省建筑行业协会

对外承包与行业发展分会

苏建协外〔2025〕 3号

关于举办建筑企业信用体系建设

暨不良信用记录修复实务培训班的通知

各有关单位 :

在建筑行业竞争日益激烈的背景下,良好的信用状况成

为企业的核心竞争力乡影响着企业评优评先、融资贷款、工

程投标和品牌创建。当前 ,许 多建筑企业因信用体系不健全、

风控机制不完善,导致出现环保、欠税、安全等各种行政处

罚,列入被执行人,企业高管被限制高消费等失信行为。也

因对信用管理政策不熟悉、修复流程不清晰,导致不良信用

记录长期未修复,直接影响企业评优、投标、融资及市场声

誉。为帮助企业建立有效信用体系和风险防控机制,及时化

解各种信用风险,助力企业维护良好市场形象,我会定 2025

年 5月 29日 开展建筑企业信用体系建设暨不良信用记录修

复实务培训,现将有关事项通知如下 :

1

一、培训内容

(一 )建筑企业信用体系建设与风险防控

1.风险管理的重要性与行业痛点分析

2.建筑企业的六大核心风险

3.建筑企业的风控体系建设

⒋国内外标杆企业信用建设先进实践分享

(二 )不 良信用记录修复实操指南

1.权威政策解读——深度解析国家和江苏省最新信用

管理政策,明确信用修复的法律依据和操作规范,帮助企业

破解信用修复困局。

2.全流程实操指导——从信用查询、异议申诉到材料提

交、进度跟踪,解析修复全流程,帮助企业掌握实操解决方

案。

3.典型案例剖析——结合省内建筑企业真实案例,分析

常见失信行为及修复策略,帮助企业精准识别风险点,建立

信用管理长效机制。

二、培训对象

建筑企业信用建设工作分管领导,部 门负责人及有关工

作人员。

三、培训时间和地点

1.培训时间:5月 28日 下午 M:00-18:00报 到,5月

29日 全天培训。

2.培训地点:南京京西宾馆 (南京市鼓楼区江东街道草

场门大街 111号 )

四、报名方式

1.访 问网站报名

http://www.jsconi.com/hangyepeixun/2935.htm1

2.扫码报名

建筑企业信用体系建设暨不良信用记录修复实务培训班

五、相关事项

1.培训费用按 800元 /人 (含餐费)收取,住宿统一安

排,费用自理。免设区市建筑 (行 )业协会 1人费用。

2.会务联系人

田浩、朱颖颖 025-83312695  伏祥乾 025-86380362

C`n^
√L上~

对外 'Δ

、
`·7玎

20

□
「

□

□
■